IX

tamen sunt singula queq; substantia. Non sic color et coloratum relatiue ita dicuntur adinuicem. vt color in subiecto colorato sit: non habens in seipso propriam substantiam: quoniam coloratum corpus substantia est. ille autē in substantia: sed sicut duo amici etiam duo sunt homines: que sunt substantie cum homines non relatiue dicantur. amici autem relatiue. Sed item quis substantia sit amans vel sciens substantia sit scientia: substantia sit amor: sed amans et amor. aut sciens et scientia: relatiue ad se dicantur sicut amici. Absens vero aut spiritus non sunt relatiua: sicut nec homines relatiua sunt: non tamen sicut amici homines possunt seorsum esse abinuicem: sic amans et amor: aut sciens et scientia. Quis et amici corpore videntur separari posse: non animo. in quantum amici sunt. verū tñ fieri pot. vt amicus amicum etiam odisse incipiat et corpore amicus esse desinat: nesciente: illo: et adhuc amante. Amor autē quo se mens amat: si eē desinat simul et illa desinat esse amans. Item noticia qua se mens nouit: si esse desinat: simul et illa nosse se desinat. Sic caput capitati alicui vti q; caput est. et relatiue ad se dicitur quis etiam substantie sint. Nam et caput corpus est. et capitatum. Et si non sit corp: nec capitatum erit. Sed hec precisione abinuicem separari pnt. illa non possunt: Quia si sunt aliqua corpora q; secari omnino et diuidi nequeunt: tamen nisi partibus suis constarent corpora non essent pars ergo ad totum relatiue dicitur: quia ois pars alicuius totius pars est: et totū oibus partibus totū est. Sed quoniam et pars corpus est et totum: non tñ ista relatiue dicunt: s; etiā substantia lter dicunt. Fortassis ergo mens totū est: eius quasi partes amor quo se amat et scientia qua se nouit: quibus duabus partibus illud totū constat. An tres sunt equales partes quibus totū vnum completur. S; nulla pars: totū cuius pars est completif. Absens vero cum se totam nouit: hoc est perfecte nouit per totū eius est noticia eius. Et cum se perfecte amat: totā se amat: et per totū ei amor eius. Num ergo sicut ex vino et aqua et melle vna sit portio: et singula per totum sunt: et tamen tria sunt: nulla em pars est portiois q; non habeat hec tria: Non em iuncta velut si aqua et oleum essent: sed omnino cōmixta sunt: et substantie sunt omnes: et totus ille liquor vna q; dam est ex tribus cōfecta substantia. Tale aliquid arbitrandū est esse simul hec tria: mentē amorem: noticiam: sed non vnius substantie sunt aqua: vinum: et mel: quis ex eorum com-

mixtione fiat vna substantia portiois: Quō autem illa tria nō sunt eiusdem substantie nō video: cum mens ipa se amet: atq; ipa se nouerit: atq; ita sint hec tria: vt nō alteri alicui rexmens vel amata vel nota sit. Tm^o ergo eiusdemq; essentie necesse est hec tria sint: et ideo si tanq; cōmixtione cōfusa essent: nullomodo essent tria: nec referri adinuicē possent. Quē admodum si ex vno eodemq; auro tres anulos similes facias: quis connexos sibi referūt adinuicem q; similes sunt. Omnis em similis alicui similis est: et trinitas anulorū est: et vnu aurū. At si misceantur sibi et per totam singuli massam suam conspergant intercidet illa trinitas: et oīno non erit: ac non solū vnum aurū dicitur: sicut in illis tribus anulis dicebatur: s; iam nulla aurea tria